
Contacto

Teléfono +34 956949867
Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 66/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de tematización y dinamización del centro de San Fernando, con motivo de
la celebración de la Fiesta de Halloween 2024.

Servicios de tematización y dinamización del centro de San Fernando, con motivo de la celebración de la FiestaDescripción 
de Halloween 2024.
Valor estimado del contrato 131.176,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.723,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.176,09 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato abarcará el periodo comprendido desde el día 26 de octubre
hasta el día 3 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

A la vista de lo anterior, la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de IMAGINARTE
CREACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS S.L, por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

BARCELONA 4-6

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Imaginarte Creación y Organización de Espectáculos, SL
NIF B72072515
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Diego de Alvear 1, 2ºB
(11100) San Fernando España

Contacto

Teléfono +34 639865823
Correo Electrónico imaginartecreaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.300 EUR.

Motivación

Motivación A la vista de lo anterior, la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de
IMAGINARTE CREACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE ESPECTÁCULOS S.L, por ser el licitador que ha presentado la mejor
oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mKRJz%2B5OVOwKdTDzljQwccA7gE7mMPb2Z%2BEl8DQS46tgRpgwGkQE5dAtzEOADhLhmM5qE1Z%2BgkOktlNFafykOxBJh%2BmxyUO3Ls3HtwH7uf76CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 10:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 10:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

BARCELONA 4-6
(41001) SEVILLA España

(41001) SEVILLA España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto y se llevará a cabo atendiendo a varios criterios de adjudicación, de
acuerdo con las normas generales establecidas en la Subsección 1ª de Sección 2ª, del Capítulo I, del Título I, del Libro II
LCSP, y en la específicas del procedimiento abierto previstas en la Subsección 2ª de la Sección 2ª, del Capítulo I, del Título
I, del Libro II LCSP, así como en las demás normas que resulten de aplicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en figurantes adicionales a los mínimos previstos para las actividades
dinamizadoras indicadas en el punto 3.2 del pliego de prescripciones técnicas particulares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta técnica. Ver subcriterios clausula 19 del PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MzyQ%2BSew%2BA2 TylGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014333102 |  2024-001058576 | Mon, 07 Oct 2024 14:43:52:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17396545879846479081733934801268195506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MzyQ%2BSew%2BA2TylGzYmBF9Q%3D%3D

